Bp3 ocnoBa nHa unen 50 ox 3akoHoT 3a
JIOKaJIHa caMoyIipaBa U Ha wieH 53011 3aKOHOT 3a
byneture u umen 49 oxg  3akoHOT 3a
®unaHcupamwe Ha ['paranckure OpraHuzanu, u
wien 22-a ox 3akoHotr 3a Cnopr, OmnmruHa
Kuueso nonecysa:

N3BEILITAJ
3a KOpUCTEHE Ha CPEJICTBA O
[Iporpamara 3a Criopt u Pekpeanuja 3a 2021 ron

Onmrraa Kuueso 3a 2021 rommaa mma
noarotrseHo Ilporpama 3a Crnoprt u Pekpeanuja,
JIOHECEHa OJi COBETOT Ha OIIITHHATa Ha co Op.
08-155/3 o1 28.01.2021

Ha 29.04.2021 Ommruna KuueBo uma
o0jaBeHO jaBeH oriac Ha BeO crpaHara.
www.kicevo.gov.mK, kaae INTO ce MOBHKYBAT
CUTE CIIOPTCKHU JIPYIITBA U CIIOPTCKHU KITyOOBH Ja
KOHKypHpaT €O TPOEKTH M TporpaMu 3a
CIOPTCKU aKTUBHOCTH 3a 2021 ronuHa.

JaBauot ormac 6un orBopeH mo 30 aeHa
0J1 ICHOT Ha 00jaByBame€ , BO KOW arUTUIIApaie
BKYIHO 22 OpraHM3ally U CIIOPTCKU KITyOOBH.

Ha nmen 29.04.2021 co Op. 09-994/1,
I'pagonavannukor, ¢opmupa Komucua 3a
BOJCKHE Ha IIOCTallkaTa 3a JOJEIyBalke Ha
cpactBa o IIporpamarta 3a ciopt u pekpearnyja.

Komucujara co 3amucuuk 6p. 09-995/27
on 12.08.2021, pasrnenyBa yuecTBO Ha 24
aIUTHKAIIM CO MPOrPaMU M MPOCKTH

[To pasrimenyBameTo Ha AaIuUIMKAIMTE O]
JpylmTBaTa U crnoprckure kiyoosu, Komucujara
onnyuyyBa co OJilyka na ce Jenar CpeTcTBa Ha
OBHE JPYIITBA U CIIOPTCKU KIyOOBH:

1.®K ,3AJA3ZN™ 600.000
2.PK,,Kane MK Bappaap.,, 60 000
3.“¥Yckana Boaej” 300 000

4.CPK,,AcoBu 2012-Bapaap,, 60.000

5.®K,,Kuueno ,, 60 000
6.PK,,I'oro,, 50 000
7.%“Jo-qu” — 30 000
8.“XanTep-Pum” 60 000

Né bazé té nenit 50 té Ligjit pér
vetéqgevirsje lokale dhe nenit 53 té Ligjit pér
Buxhet dhe nenit 49 té Ligjit pér finacimin e
organizatave qytetare, dhe nenit 22 té Ligjit
pér Sport, Komuna e Kérgovés sjellé:

RAPORT
Pér shfrytézimin e mjeteve nga

Programi pér Sport dhe Rekreim pér vitin
2021

Komuna e Kércové pér vitin 2021 ka
pérgaditur Program pér Sport dhe Rekreim
té sjellur nga Késhilli i Komunés me nr.08-
155/3 té dt. 28.01.2021

Né dt.29.04.2021 Komuna e Kércovés
ka shpallur thirje publike né veb fagen
www.kicevo.gov.mk, ku thirren té gjithé
shogatat sportive dhe klubet té& konkurojné
me projekte dhe programe pér aktivitete
sportive pér vitin 2021.

Thirrja publike ka gené e hapur 30 dité
nga dita e shpalljes, né té cilén kan aplikuar
gjithsej 22 organizata dhe klube sportive.

Né dt.29.04.2021 me nr.09-994/1,
Kryetari formoj Komision pér udhéhegjen e
procedures pér ndarjen e mjeteve nga
Programi pér sport dhe rekreacion.

Komisioni me procesverbal nr.09-
995/27 té dt.12.08.2021 shqyrtoi
pjesmarrjen e 24 aplikacioneve me

programe dhe projekte.

Pas shqyrtimit té aplikacioneve nga
shogatat dhe klubet e sportit, Komisioni
vendosi me Vendim té ndahen mjete kétyre
shogatave dhe klubeve.

1. KF “ZAJAZI” 600.000
2. KH”Kale MK Vardar” 60 000
3. Uskana Volej 300 000
4. KH “Asovi 2012-Vardar” 60 000
5. KF’Kigevo” 60 000
6. KH”Gogo” 50 000
7. “Lo-di” 30 000
8. “Hunter Fish” 60 000


http://www.kicevo.gov.mk/
http://www.kicevo.gov.mk/

9.PK,,Knueso 10,,

10.
11.
12.
13.
100.000
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Yerpu

50 000
»XeHaooa Crapc,, 60.000
,Hampeaok 1,, 300.000
KK,,Yckana,, 60.000
sMaptuaana Aprc Axkagemm,,
K®,,Yckana 2016, 100.000
K® ,,Baazepumu J. 100.000
®K,, Onmumnuk Crape’™ 60 000
“Yjmupu” 60 000
“Umnpose” 100 000
»JBa Kamnua,, 20.000
Px“Kunueno 2020 250 000

alllTMKallyi HC 0ea co KOMILJIETHA

JOKyMEHTaIlja U HEe Ce JOJEJCHU CPeTCTBA Of

JaBHHOT OrJiac.

Jlonenenure cpeTcTBa 3a OBUE APYLITBA U

CIIOPTCKH KJ'IY60BI/I,

ce TpaHcepupaHu Ha

HUBHUTC CMCTKH.

Komisioni/Komucuja

Burim Kadriu
Valdet Selimi
Arben Ristemi

9.

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

KH”Kigevo 10” 50 000
. “Hendboll Stars” 60.000
. “Napredok 1” 300.000
. KK”Uskana” 60 000

. “Martial Arts Akademy” 100.000

KF”Uskana 2016” 100 000
KF”Vllazérimi J” 100 000
KF”Olimpik Stars” 60 000
“Ujmiri” 60 000
“Improve” 100 000
“Dva Kamna” 20.000

KH “Kigevo 2020” 250 000
Katér aplikacione nuk ishin

me

dokumentacion té kompletuar dhe nuk u
éshté dhéné mjete nga thirrja pulike.
Mjetet e ndara pér kéto shogata dhe
klube sportive, jané transferuar né llogarité
e tyre.

ONWTUHA KNYEBO / KOMUNA E

KERCOVES
rPAOOHAYANTHUK / KRYETAR
Fatmir Dehari




